
1 

 

 

«14» травня 2021 р.         № 40 

 

Про підсумки Всеукраїнської  

інтернет-олімпіади «Крок до знань - 2021» 

 

На виконання наказу МОН України № 1452 від 24.11.2020 р. «Про 

затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2021 рік (за основними напрямами 

позашкільної освіти)», з метою всебічної підтримки обдарованої молоді, 

впровадження інноваційно-освітніх методів і технологій у навчальних закладах 

України, забезпечення інтеграції вітчизняної освіти і науки у європейський та 

світовий простір Національний еколого-натуралістичний центр учнівської 

молоді МОН України з грудня 2020 року по травень 2021 року провів 

Всеукраїнську інтернет-олімпіаду «Крок до знань - 2021» (далі – Олімпіада). 

Олімпіада проводилась у два етапи. Учасниками стали 813 учнів, 

вихованців закладів загальної середньої, професійно-технічної і позашкільної 

освіти віком від 8 до 17 років включно (3-11 класи).  

Тестування проводилися за такими дисциплінами: природознавство (для 

учнів 3-5 класів); англійська мова, біологія, географія, українська література, 

українська мова (для учнів 6-11 класів); екологія (для учнів 10-11 класів); 

історія України (для учнів 7-11 класів); інформатика, математика, фізика та 

хімія (для учнів 8-11 класів). 

Відповідно до Положення про проведення Всеукраїнської інтернет-

олімпіади «Крок до знань - 2021», за підсумками І етапу, до участі у ІІ етапі 

були допущені учасники, які набрали не менше 70 балів за результатами 

тестування. На ІІ етапі Олімпіади змагались 486 фіналістів. 

За підсумками проведення І та ІІ етапів Олімпіади 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити дипломами І ступеня Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 

фіналістів Всеукраїнської інтернет-олімпіади «Крок до знань - 2021», які 

наблали у підсумку понад 180 балів, за зайняте перше місце: 

Ініціали учасника Заклад освіти Бал 



2 

 

в категорії «Англійська мова» 

7клас 

Корольова Кіра 

Янівна 

Хортицька національна академія  192 

Мирко Віолетта 

Андріївна 

КЗ "Кам'янсько-Дніпровська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 3" 

186 

Сурядна Марина 

Олександрівна 

Ліцей № 9 Мелітопольської міської ради 

Запорізької області 

218 

8клас 

Tymchyk Yevhen  Брацлавська ЗОШ № 1 гімназія 181 

Соколовська Аріна 

Петрівна 

Харківський ліцей № 89 189 

9клас 

Братюк Катерина 

Вікторівна 

загальноосвітня школа I-III ступенів № 1 

смт. Брацлава 

183 

10клас 

Коноваленко Софія 

Олександрівна 

Опорний навчальний заклад Приазовська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів "Азимут"  

194 

Коломійченко 

Катерина 

Володимирівна 

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

НДУ ім.М.Гоголя  

198 

Свіріна Дар'я 

Володимирівна 

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

НДУ ім.М.Гоголя 

202 

11клас 

Степаненко Анна 

Миколаївна  

Бахмутська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 5 з профільним навчанням  

185 

 

в категорії «Біологія» 

7клас 

Блєднова Анастасія 

Максимівна 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 

Горішньоплавнівської міської ради 

191 



3 

 

Кременчуцького району Полтавської області 

8клас 

Кравченко 

Єлизавета 

Михайлівна 

Спеціалізована загальноосвітня школа № 4 l-lll 

ступенів з поглибленим вивченням англійської 

мови 

203 

Олійник Артем 

Сергійович 

Добропільський навчально - виховний комплекс 

"Спеціалізована школа І - ІІІ ступенів № 4 з 

поглибленим вивченням окремих предметів - 

дошкільний навчальний заклад" 

196 

Мартинів Вероніка 

Мар'янівна  

Івано-Франківський ліцей імені Івана Пулюя  202 

9клас 

Паулаускайте Емілі 

Вісвальдівна 

Новоселицький ЗЗСО опорний заклад 

Новоселицької міської ради Чернівецького району 

Чернівецької області 

183 

Радченко Іван 

Віталійович 

загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів комунального закладу вищої освіти 

"Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія" Запорізької обласної ради 

189 

Саєнко Лілія 

Дмитрівна 

Шандриголівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Лиманської міської ради Донецької 

області 

190 

Ремезовський 

Святослав 

Сергійович 

Печерська гімназія № 75 м Києва 188 

Ботнар Ліна 

Олегівна 

Новоселицька ЗОШ І-ІІІ ступенів 195 

10клас 

Лагун Катерина 

Дмитрівна  

КЗО НВО № 28  187 

Могетич Ірина Івано-Франківський природничо-математичний 181 



4 

 

Дмитрівна ліцей 

Васильєв Данило 

Михайлович 

Білецьківський навчально-виховний комплекс 202 

Брушньовська Анна 

Вадимівна 

Опорний навчальний заклад «Навчально – 

виховний комплекс: заклад загальної середньої 

освіти І ст. – гімназія м. Ямполя Ямпільської 

міської ради Вінницької області» 

190 

Козар Павло 

Миколайович 

Арцизький ЗЗСО І-ІІІ ст. № 5 184 

11клас 

Горда Жанна 

Михайлівна 

НВК "Боянська гімназія" 184 

Кучеренко 

Анастасія 

Олександрівна 

спеціалізована школа № 220 195 

Федорченко 

Анастасія Юріївна 

Харківська гімназія № 14 197 

Кириченко 

Анастасія 

Володимирівна 

Центр освіти "Оптима" 186 

Іорданова Дар'я 

Сергіївна 

Кубейський ЗЗСО Болградського району Одеської 

області 

190 

Бєляєв Микола 

Олександрович 

Спеціалізована школа № 220 184 

 

в категорії «Географія» 

9клас 

Чайковський Ілля 

Владиславович 

ТОВ "СЗНЗ" Британіка Скул" 180 

 
в категорії «Інформатика» 



5 

 

9клас 

Волк Ілля 

Михайлович 

Навчально-виховний комплекс "Загальноосвітня 

школа І ступеня - гімназія" Мирноградської 

міської ради Донецької області 

187 

 
в категорії «Історія України» 

9клас 

Никифоров Дмитро 

Владиславович 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

№ 10 Мирноградської міської ради Донецької 

області 

185 

 

в категорії «Математика» 

8клас 

Попов Костянтин 

Юрійович 

Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів Хортицької національної академії 

186 

9клас 

Доценко Вероніка 

Анатоліївна 

Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів комунального закладу вищої освіти 

"Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія" Запорізької обласної ради 

195 

Житкевич Борис 

Олександрович 

Харківський ліцей № 141 Харківської міської ради 

Харківської області 

181 

10клас 

Горобець Андрій 

Олександрович 

Опорний заклад "Шляхівська ЗОШ І-ІІІ ст. ім. 

ГСП Кузика Г.Й." 

183 

Усякий Єгор 

Андрійович 

Великоолександрівський навчально-виховний 

комплекс 

182 

Свіріна Дар'я Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

НДУ ім.М.Гоголя 

203 

 

в категорії «Українська література» 

6клас 

Ходюков Владислав 

Валерійович 

Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів комунального закладу вищої освіти 

200 



6 

 

"Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія" Запорізької обласної ради 

9клас 

Мазурик Станіслав 

Віталійович 

КУ «Ананьївський ліцей № 1» 185 

10клас 

Іщук Ольга Ігорівна Київське вище професійне училище технологій та 

дизайну одягу 

185 

11клас 

Шафар Тамара 

Юріївна 

Великоолександрівський навчально-виховний 

комплекс  

181 

 

в категорії «Українська мова» 

6клас 

Котляр Катерина 

Романівна 

Бахмутська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 5 з профільним навчанням Бахмутської міської 

ради Донецької області 

195 

Прищепова Віолетта 

Миколаївна 

Харківський ліцей № 89 185 

Свинаренко Наталія 

Віталіївна 

Комунальний заклад "Кущівська гімназія'' міської 

ради міста Кропивницького 

185 

8клас 

Антонюк Ангеліна Britannica School 196 

9клас 

Піскунова Анастасія 

Сергіївна 

Івано-Франківській ліцей ім.Івана Пулюя  195 

10клас 

Капітоненко Софія 

Володимирівна 

Лінгвістичний Ніжинський ліцей Ніжинської 

міської ради Чернігівської області при 

Ніжинському державному університеті імені 

Миколи Гоголя 

190 

Постол Юлія Лінгвістичний Ніжинський ліцей Ніжинської 192 



7 

 

Сергіївна міської ради Чернігівської області при 

Ніжинському державному університеті імені 

Миколи Гоголя 

Дірінг Анастасія 

Олексіївна 

Київське вище професійне училище технологій та 

дизайну одягу 

194 

Фалка Кароліна 

Вячеславівна 

НВК "Боянська гімназія" 183 

Кресан Софія 

Юріївна  

1 курс природничого класу Ніжинського ліцею 

Ніжинської міської ради при НДУ ім. М.Гоголя  

200 

Горбань Анна 

Володимирівна  

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

Ніжинському державному університеті імені 

Миколи Гоголя 

188 

11клас 

Хропач Аліна 

Сергіївна 

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

Ніжинському державному університеті імені 

Миколи Гоголя 

200 

 

в категорії «Фізика» 

9клас 

Саєнко Лілія 

Дмитрівна 

Шандриголівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Лиманської міської ради Донецької 

області 

185 

10клас 

Дірінг Анастасія 

Олексіївна 

Київське вище професійне училище технологій та 

дизайну одягу 

186 

Міщенко Микита 

Романович 

Чернігівський ліцей № 15 198 

 

в категорії «Хімія» 

8 клас 

Малаховський 

Назар 

Олександрович 

Брацлавський навчально-виховний комплекс 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 1-гімназія" 

183 



8 

 

Ворона Руслана 

Романівна  

ЗОШ І-ІІІ ступенів № 2 Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області 

180 

Сторожишин Антон 

Романович 

Старокостянтинівська ЗОШ I-III ступенів № 1 181 

Придюк Назар 

Ігорович 

Ліцей № 25 Івано- Франківської міської ради 185 

Манєв Мирон 

Вікторович 

Одеська гімназія № 1 ім.А.П.Бистріної 185 

Кардаш Альбіна 

Валентинівна 

КЗ ДМР "Станція юних натуралістів" 199 

9клас 

Саєнко Лілія 

Дмитрівна 

Шандриголівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Лиманської міської ради Донецької 

області 

181 

10клас 

Смирнова Наталія 

Олексіївна 

Комунальний Заклад "Малобілозерська 

спеціалізована естетична школа-інтернат II-III 

ступенів "Дивосвіт" Запорізької обласної ради" 

182 

Гриньов Артем 

Владиславович 

Одеська гімназія № 1 206 

Задніпрянська Софія 

Євгенівна 

Харківський ліцей № 89 Харківської міської ради 

Харківської області 

185 

Пічка Марія 

Олексіївна 

Харківська ЗОШ № 128 186 

Ряхін Олександр 

Анатолійович 

КЗ Дніпрорудненська СШ "Світоч" 189 

Єфремова Вікторія 

Вікторівна 

Рубцівська ЗОШ І-ІІІ ступенів 197 



9 

 

Бекіш Христина 

Василівна  

Івано-Франківський ліцей імені Пулюя 190 

 

в категорії «Я досліджую світ» 

3клас 

Клименко Богдан 

Олегович 

Созонівський НВК "заклад загальної середньої 

освіти-заклад дошкільної освіти-заклад 

позашкільної освіти" Великосеверинівської 

сільської ради Кропивницького району 

Кіровоградської області 

190 

Невмержицький 

Єгор Юрійович 

Решетилівська філія І ступеня ОЗ 

«Решетилівський ліцей ім.І.Л.Олійника 

Решетилівської міської ради» 

188 

Кошева Варвара 

Олегівна 

Чернігівський ліцей № 22 190 

Пономаренко 

Антонiна Сергiiвна 

Старокостянинiвський НВК „Спецiалiзована 

школа l ступеня, гiмназiя" iменi Героя Украiни 

Сергiя Михайловича Бондарчука 

209 

Петренко Кароліна 

Віталіївна 

Старобільська початкова школа № 2 

Старобільської міської ради Луганської області 

203 

Гольцов Святослав 

Леонідович 

Заставнівська гімназія Заставнівської ОТГ 

Чернівецької області 

198 

Леонідова Варвара 

Максимівна 

Харківський ліцей № 89 Харківської міської ради 202 

Голяк Анна 

Романівна 

Корюківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 1 Корюківської міської ради Чернігівської 

області 

193 

Матвійчук Поліна 

Сергіївна 

гурток "Школа юного акваріуміста" Шепетівський 

міський центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді 

197 

Дрягун Ясна Решетилівська філія І ступеня ОЗ "Решетилівський 188 



10 

 

Дмитрівна ліцей імені І.Л. Олійника Решетилівської міської 

ради" 

Гонца Ангеліна 

Романівна 

Залісцівська гімназія 200 

Чагор Дмитро 

Дмитрович 

Заставнівська гімназія 216 

Гергелаба Анна 

Сергіївна 

КЗДМР "Станція юних натуралістів" 215 

Барабащук 

Александра 

Михайлівна 

Заставнівська гімназія Заставнівської ОТГ 

Чернівецької області 

197 

Строй Кароліна 

Сергіївна 

Запорізька гімназія № 93 Запорізької міської ради 

Запорізької області 

192 

Ярмак Жанна 

Ігорівна 

Решетилівська філія 1 ступеня Опорного закладу 

"Решетилівський ліцей імені І. Л. Олійника 

Решетилівської міської ради" 

186 

Доценко Михайло  Старобільська початкова школа № 2 

Старобільської міської ради Луганської області 

188 

Бузан Віталій 

Віталійович 

Заставнівська гімназія Заставнівської ОТГ 

Чернівецької області 

197 

Сорочан Олександр 

Олександрович 

Запорізька гімназія № 93 181 

Милько Ілона 

Іванівна 

Старокостянтинівський НВК 183 

Турбан Мар'яна 

Михайлівна 

Харківський ліцей № 89 харківської міської ради 

Харківської області 

191 

Марченко Ганна 

Владиславівна 

ОЗ "Болградська гімназія ім. Г. С. Раковського" 185 



11 

 

Побережна Іванна 

Михайлівна 

Комунальний заклад Дунаєвецької міської ради 

"Станція юних натуралістів" 

193 

Бурдінський Єгор 

Максимович 

Бахмутська загальноосвітня школа l-lll ступенів 

№ 5 з профільним навчанням 

189 

Троханчук Ярослав 

Володимирович 

Старокостянтинівський НВК "Спеціалізована 

школа Iступеня, гімназія"Старокостянтинівської 

міської ради Хмельницької області ім.Героя 

України С.М.Бондарчука 

189 

4клас 

Березін Арсеній 

Вікторович  

Старокостянтинівський НВК «Спеціалізована 

школа І ступеня, гімназія» імені Героя України 

Сергія Михайловича Бондарчука 

189 

Вітошко Данило 

Олександрович 

Старокостянтинівський НВК ім. С.М. Бондарчука 190 

Купрій Єгор 

Юрійович 

НВК ЗОШ м.Добропілля 204 

Чорноус Анна 

Олегівна 

Старокостянтинівський НВК "Спеціалізована 

школа І ступеня, гімназія" ім.Героя України 

С.М.Бондарчука 

182 

Топоркова Софія 

Владиславівна 

Харківський ліцей № 89 215 

Сирбу Флоріана 

Георгійвна 

НВК "Боянська гімназія" 184 

Смирнова Каріна 

Романівна 

ЗОШ № 2 Покровської міської ради Донецької 

області 

190 

Франчук Анна 

Віталіївна 

Кам'янець-Подільська ЗОШ І-ІІІ ст. № 10 181 

Талаш Поліна ЗОШ № 9 Покровської міської ради Донецької 

області 

197 



12 

 

Бабенко Игорь 

Дмитриевич  

ЗОШ № 9 Покровської міської ради Донецької 

області 

186 

5клас 

Турейський Олексій 

Юрійович 

Гімназія № 31 м.Чернігова 187 

Котко Андрій 

Євгенович 

Василівська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 

Снігурівської міської ради Миколаївської області 

198 

Кас'янов Мирослав 

Володимировіч 

Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів комунального закладу вищої освіти 

"Хортицька національна навчально реабілітаційна 

академія" Запорізький обласної ради 

197 

Казаннікова Мілана 

Олександрівна  

Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів комунального закладу вищої освіти 

"Хортицька національна навчально реабілітаційна 

академія" Запорізької обласної ради 

205 

Калина Кароліна 

Сергіївна 

КЗ''Вовчанська ЗОШ І-ІІІ ступенів Якимівської 

селищної ради Якимівського району Запорізької 

області'' 

184 

Щерба Вікторія 

Сергіївна 

КЗ "ХСШ № 3" 190 

Медведєв Iван 

Констянтинович 

Britannica School 192 

Козороз Дмитро 

Богданович 

Харківська загальноосвітня школа I-III ступенів 

№ 128 

187 

Гнойовий Артем 

Дмитрович 

Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 4 м. Горішні Плавні 

201 

Мельник Галина 

Іванівна 

Рингацький навчально-виховний комплекс 180 

 

ІІ. Нагородити дипломами ІІ ступеня Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 



13 

 

фіналістів Всеукраїнської інтернет-олімпіади «Крок до знань - 2021», які 

набрали у підсумку понад 160 балів, за зайняте друге місце: 

Ініціали учасника Заклад освіти Бал 

 

в категорії «Англійська мова» 

6клас 

Погоріла Юля 

Миколаївна 

КЗО НВО № 28 173 

Рєзанова Уляна 

Павлівна 

Ліцей № 9 ММР ЗО 161 

7клас 

Гутник Меліса Харківський ліцей № 141 163 

Халявка Діана 

Сергіївна 

Созонівський навчально-виховний комплекс 

"Заклад загальної середньої освіти I-III ступенів - 

заклад дошкільної освіти - заклад позашкільної 

освіти" Великосеверинівської сільської ради 

170 

8клас 

Лапшова Поліна 

Павлівна 

Гімназія № 172 "Нивки" м. Києва 169 

10клас 

Саприкіна Карина 

Олексіївна 

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

НДУ ім.М.Гоголя 

166 

Стеценко Ярослава 

Дмитрівна  

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

НДУ ім. М. Гоголя 

162 

Нехань Анастасія 

Валеріївна 

Роменський фаховий коледж КНЕУ 175 

Смотриковський 

Леонід Леонідович  

Кам’янець-Подільська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 10 Хмельницької області 

167 

Коваленко Анна Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

НДУ ім.М.Гоголя 

167 

11клас 



14 

 

Сидоренко Тетяна 

Олександрівна 

Роменська спеціалізована загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів № 1 ім. П.І.Калнишевського 

172 

Попова Дарина 

Дмитрівна 

Одеський Навчально-виховний комплекс № 13 165 

Гнатенко Наталія 

Сергіївна 

Київське вище професійне училище технологій та 

дизайну одягу 

161 

 

в категорії «Біологія» 

6клас 

Мазай Марія 

Висилівна 

КЗ "Центр позашкільної освіти" Мелітопольської 

міської ради Запорізької області 

177 

Васильчук Назарій 

Віталійович 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області 

177 

Голуб Віталіна 

Віталіївна 

КЗ Запорізька спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів "Козацький ліцей" ЗОР 

172 

Фіцько Олег 

Олексійович 

ЗСШІ КЗВО Хортицька національна академія 161 

Гловацька 

Еммануела 

Мирославівна 

ОНЗ Гребінківський НВК 173 

Щепановська Софія 

Сергіївна 

Комунальний заклад Дунаєвецької міської ради 

«Станції юних натуралістів» 

169 

7клас 

Букатіна Вікторія загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №6 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області 

166 

Бьордов Владислав 

В'ячеславович 

Міський центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді Чернівецької міської ради 

166 

Твердохліб Євген Новоселицька ЗОШ № 3 179 



15 

 

Ольховенко Максим 

Костянтинович 

Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 21 Криворізької міської ради Дніпропетровської 

області 

176 

8клас 

Самойлов Богдан 

Юрійович 

Піщанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 178 

Сагателян Альберт 

Геворкович 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області 

174 

Дмитренко Вікторія 

Олександрівна 

КЗ "Вовчанська ЗОШ" 172 

Стеценко Аліна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області 

175 

Надєіна Любов 

Геннадіївна 

Токмацький Центр дитячої та юнацької творчості 

Токмацької міської ради Запорізької області 

173 

Топорівська Анна-

Марія Віталіївна 

Слобідський НВК Новоселицької міської ради 

Чернівецького району Чернівецької області 

171 

Ніколайчук 

Владислав 

Вікторович 

Рівненський екологічний центр ПДМ 161 

Мрозович Сергій 

Олександрович 

Екологічний центр Рівненського міського Палацу 

дітей та молоді 

164 

9клас 

Гринюк Софія 

Максимівна 

Кузьминогребельська ЗОШ І-ІІІ Христинівської 

районної ради Черкаської області ступенів 

177 

Цисик Інна 

Віталіївна 

Калениківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Решитилівської міської ради Полтавської області  

164 

Комаровська Ніколь 

Миколаївна 

Кельменецький ліцей - опорний заклад 166 



16 

 

10клас 

Оксенчук Вікторія 

Олексіївна 

Об'єднане вище професійно-технічне училище 

сфери послуг Національного університету 

"Одеська юридична академія" 

175 

Яцюк Юлія Юріївна Гімназія міжнародних відносин 323 м. Києва 164 

Мельниченко Ольга 

Максимівна 

КЗ "Гуманітарна гімназія №1 ім М.І.Пирогова 

ВМР" 

160 

Буркун Валерія 

Дмитрівна 

Харківська ЗОШ № 128 179 

11клас 

Сова Дарина 

Русланівна 

гімназія №315 з поглибленним вивченням 

іноземних мов 

179 

Стародубцева Дарія 

Вадимівна 

Харківський ліцей № 141 161 

 

в категорії «Географія» 

6клас 

Кирилова 

Олександра 

Ярославівна 

Великописарівська станція юних натуралістів 

Великописарівської селищної ради Сумської 

області 

172 

Шабанова Вероніка 

Ігорівна 

Комунальний заклад "Плетеноташлицька 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів" Злинської 

сільської ради Новоукраїнського району 

Кіровоградської області.Гурток "Лікарські 

рослини" КЗ "Кіровоградський ОЦЕНТУМ" 

170 

Гловацька 

Еммануела 

Мирославівна 

ОНЗ Гребінківський НВК 164 

7клас 

Безимянний 

Станіслав Юрійович 

Комунальна установа "Ананьївський ліцей №1 

Ананьївської міської ради" 

164 

9клас 



17 

 

Гребенюк Анастасія 

Олександрівна 

Ічнянський заклад загальної середньої освіти І - 

ІІІ ступенів № 4 Ічнянської міської ради 

168 

Ізмайлова Євгенія 

Кирилівна 

ТОВ "СЗНЗ" Британіка Скул" 179 

Мазурик Станіслав 

Віталійович 

Комунальна установа "Ананьївський ліцей № 1 

Ананьївської міської ради" 

165 

10клас 

Шулещенко Денис 

Олександрович 

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

НДУ ім.М.Гоголя 

169 

Крижалко Вадим 

Анатолійович 

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

НДУ ім.М.Гоголя 

169 

Католіченко Антон 

Ігорович 

Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 86 

175 

11клас 

Степаненко Дар'я 

Олегівна 

Харківський ліцей № 141 163 

 
в категорії «Інформатика» 

8клас 

Боднар Надія 

Олегівна 

Навчально-виховний комплекс "Оріховецький 

загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів 

- дошкільний навчальний заклад" Підволочиської 

селищної ради Тернопільської області 

172 

Фролов Владислав 

Володимирович 

Великописарівська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів імені І.М.Середи Великописарівської 

селищної ради Сумської області 

165 

 
в категорії «Історія України» 

7клас 

Ромашкіна Катерина 

Олександрівна 

Чернігівський ліцей № 15 163 

8клас 



18 

 

Штирбу Поліна 

Іванівна 

Роменська спеціалізована загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 2 ім. акад. А.Ф.Йоффе 

Роменської міської ради Сумської області, 

комунальний заклад "Роменська міська Мала 

академія наук учнівської молоді" Роменської 

міської ради Сумської області 

169 

9клас 

Зленко Вікторія 

Тарасівна 

Луцька СЗОШ № 5 176 

Опутіна Анастасія Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

№ 10 Мирноградської міської ради Донецької 

області 

165 

10клас 

Теребій Ірина 

Денисівна 

Харківський ліцей № 89 Харківської міської ради 165 

Кременська 

Вероніка Андріївна 

Харківський ліцей № 89 Харківської міської ради 161 

11клас 

Шатова Юлія 

Василівна 

Великоолександрівський НВК 166 

Сидоренко Тетяна 

Олександрівна 

Роменська спеціалізована загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 1 ім. П.І.Калнишевського 

Роменської міської ради Сумської області, 

комунальний заклад "Роменська міська Мала 

академія наук учнівської молоді" Роменської 

міської ради Сумської області 

174 

Гордієнко Дмитрій 

Віталійович 

Великописарівська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів імені І. М. Середи 

162 

 

в категорії «Математика» 

8клас 

Шведов Данііл 

Олександрович 

Харківський ліцей № 141 176 



19 

 

9клас 

Саєнко Лілія 

Дмитрівна 

Шандриголівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Лиманської міської ради Донецької 

області 

175 

Чабань Максим 

Олександрович 

Харківський ліцей № 141 Харківської міської 

ради Харківської області 

163 

10клас 

Горбань Анна 

Володимирівна  

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

НДУ імені Миколи Гоголя  

170 

11клас 

Горбатенко Дмитро 

Олексійович 

Великоолександрівський НВК 167 

 

в категорії «Українська література» 

6клас 

Макаренко Ярослава 

Олександрівна 

Созонівський НВК "заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів - заклад дошкільної освіти - 

заклад позашкільної освіти" 

Великосеверинівської сільської ради 

167 

Чубукін Назар 

Володимирович 

Перша Міська Гімназія міста Черкас 173 

Гловацька 

Еммануела 

Мирославівна 

ОНЗ Гребінківський НВК 175 

8клас 

Танасійчук 

Владислав 

Богданович 

Комунальний заклад Дунаєвецької міської ради 

"Станція юних натуралістів" 

176 

Чайка Сніжана 

Олексіївна 

Іванівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів Бахмутської міської 

ради Донецької області 

177 

10клас 

Горбань Анна 

Володимирівна 

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

НДУ імені Миколи Гоголя 

168 



20 

 

 

в категорії «Українська мова» 

6клас 

Рєзанова Уляна 

Павлівна 

Ліцей № 9 ММР ЗО 174 

Тарасова 

Олександра 

Миколаївна 

ЗОШ №1 смт. Брацлава 175 

7клас 

Олійник Софія 

Олексіївна 

Харківський ліцей № 89 169 

8клас 

Боднар Анна 

Йосипівна 

Мукачівський ліцей Мукачівської міської ради 161 

9клас 

Чебаненко Богдан КУ Ананьївський ліцей № 1 174 

10клас 

Бородіна Ольга 

Анатоліївна  

Київське вище професійне училище швейного та 

перукарського мистецтва 

172 

Вороніна Марія 

Юріївна 

Київське вище професійне училище швейного та 

перукарського мистецтва 

173 

Поліщук Владислав 

Юрійович 

Київське вище професійне училище швейного та 

перукарського мистецтва 

172 

 

в категорії «Фізика» 

9клас 

Школа Денис 

Ігорович 

Чернігівський ліцей № 15 177 

10клас 

Сіняєв Руслан 

Володимирович 

Роменська загальноосвітня школа I-III ступенів 

№ 11 Роменської міської ради 

174 

Усякий Єгор Великоолександрівський НВК Васильківський 178 



21 

 

Андрійович район Дніпропетровська область 

 

в категорії «Хімія» 

8клас 

Кравченко Олена 

Анатоліївна 

Вікторівська філія Комунального закладу 

Богодухівський ліцей № 2 Богодухівської міської 

ради Харківської області 

178 

Морорян Олена 

Михайлівна 

НВК "Боянська гімназія" 169 

9клас 

Гаврилюк Вероніка 

Андріївна  

Рубцівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Лиманської міської ради Донецької області 

178 

Найдьон Ілля 

Олександрович 

Кременчуцька гімназія № 22 Кременчуцької 

міської ради Полтавської області 

169 

10клас 

Кіриченко Данііл 

Ігорович 

Харківський ліцей № 89 Харківської міської ради 

Харківської області 

173 

Барчан Олексій 

Віталійович 

Харківський ліцей № 89 Харківської міської ради 

Харківської області 

172 

Слижук Олександр 

Анатолійович 

Київське вище професійне училище швейного та 

перукарського мистецтва 

169 

Красновід Єлизавета 

Сергіївна 

ДНЗ "Запорізький професійний ліцей 

залізничного транспорту" 

172 

11клас 

Дудко Юлія 

Олексіївна 

Харківський ліцей № 89 Харківської міської ради 

Харківської області 

179 

Мироняк Василь 

Васильович 

Піщанобрідський професійний аграрний ліцей 177 

 

в категорії «Я досліджую світ» 

3клас 



22 

 

Підгайна Марія 

Михайлівна  

Запорізька гімназія № 93 Запорізької міської ради 

Запорізької області  

174 

4клас 

Іванілова Олеся 

Євгенівна 

ЗОШ № 2 Покровської міської ради Донецької 

області 

175 

Ольховенко 

Олександр 

Костянтинович 

Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 21 Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області 

165 

Витовтова Олеся 

Олегівна 

Харківський ліцей № 89 169 

Григор'єва 

Анастасія Юріївна 

Красилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3 176 

Цирулевська 

Евеліна Сергіївна 

Ліцей № 15 м Чернігова 166 

Гончарук Анастасія 

Сергіївна 

ЗОШ № 2 Покровської міської ради 169 

Марчук Софія 

Іванівна 

Глибоцький ліцей 168 

Ковальчук Вероніка 

Іванівна 

Шепетівський міський центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді 

174 

Бобух Олександр 

Сергійович 

Красилівська ЗОШ № 3 168 

Моренко Егор 

Олександрович 

Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів комунального закладу вищої освіти 

"Хортицька національна навчально 

реабілітаційна академія" Запорізької обласної 

ради 

167 

Краснов Іван 

Миколайович 

Міський центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді Чернівецької міської ради, 

Чернівецька загальоосвітня школа ім. Ю. 

163 



23 

 

Федьковича № 2 

Артьомова Марія 

Дмитрівна 

Харківський ліцей № 89 172 

5 клас 

Кирилюк Микола 

Сергійович 

Клішковецька гімназія Чернівецької області 170 

Павленко Богдан 

Сергійович 

Ічнянського ЗЗСО І - ІІІ ст. № 4 Ічнянської 

міської ради 

178 

Криволапова Марія 

Олександрівна 

Созонівський НВК" заклад загальної середньої 

освіти-заклад дошкільної освіти-заклад 

позашкільної освіти" Великосеверинівської 

сільської ради Кропивницького району 

Кіровоградської області 

179 

Сауленко Сергій 

Сергійович 

Харківська загальноосвитня школа І-ІІІ ступенив 

№ 138 

165 

Сисоєва Катерина 

Вадимівна 

Вікторівська філія Комунального закладу 

"Богодухівський ліцей № 2" Богодухівської 

міської ради Харківської області 

167 

Iллін Теодор 

Євгенович 

школа Анстрем 174 

Бондаренко 

Кароліна Сергіївна  

Харкiвська загальноосвiтня школа І-ІІІ ступенiв 

№ 138  

170 

Кудряшова Марія 

Дмитрівна 

Харкiвська загальноосвiтня школа І-ІІІ ступенiв 

№ 138  

165 

Перун Дмитро 

Андрійович 

ЗОШ І-ІІІ ступенів села Гадинківці 171 

Герасименко 

Назарiй 

Олексiйович 

Харкiвська загальноосвiтня школа І-ІІІ ступенiв 

№ 138  

164 



24 

 

Паненко Ремі 

В‘ячеславович 

Харкiвська загальноосвiтня школа І-ІІІ ступенiв 

№ 138  

160 

Водяницька 

Кароліна Ігорівна 

Харківська загальноосвітня школа I-III ступенів 

№128 

167 

ІІІ. Нагородити дипломами ІІІ ступеня Національного еколого- 

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 

фіналістів Всеукраїнської інтернет-олімпіади «Крок до знань - 2021», які 

набрали у підсумку понад 140 балів, за зайняте третє місце: 

Ініціали учасника Заклад освіти Бал 

 

в категорії «Англійська мова» 

6клас 

Бондарчук Евеліна Красилівська загальноосвітня школа I-III ступенів 

№ 3 

158 

7клас 

Любкіна Софія 

Олегівна 

Миколаївська спеціалізована І-ІІІ ступенів, № 22 з 

поглибленим вивченням англійської мови з 1 

класу 

151 

Нетреба Єва 

Павлівна 

Харківський ліцей № 89 146 

Олійник Софія 

Олексіївна 

Харківський Ліцей № 89 147 

8клас 

Цуркан Софія 

Василівна 

Білоусівський ліцей  159 

9клас 

Зикова Дар’я 

Юріївна 

Бахмутська загальноосвітня школа № 5 I-III 

ступенів з профільним навчанням 

155 

10клас 

Ріпа Вадим 

Олександрович 

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради 

Чернігівської області при Ніжинському 

державному університеті імені Миколи Гоголя 

147 



25 

 

Федченко Аліса 

Ігорівна 

Київське вище професійне училище технологій та 

дизайну одягу 

156 

Крат Павло 

Олегович 

"Гуманітарна гімназія № 1 ім. М. І. Пирогова 

ВМР" 

151 

11клас 

Іванов Назар 

Вікторович 

Старокостянтинівський навчально-виховний 

комплекс "Спеціалізована школа І ступеня, 

гімназія" Старокостянтинівської міської ради 

Хмельницької області імені Героя України Сергія 

Михайловича Бондарчука 

155 

Мовчан Неоніла 

В'ячеславівна 

Київське вище професійне училище швейного та 

перукарського мистецтва 

157 

 

в категорії «Біологія» 

6клас 

Шабанова Вероніка 

Ігорівна 

Комунальний заклад "Плетеноташлицька 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Злинської 

сільської ради Новоукраїнського району 

Кіровоградської області", гурток "Лікарські 

рослини" КЗ "Кіровоградський ОЦЕНТУМ" 

151 

Котик Софія 

Сергіївна 

Екологічний центр Рівненського міського Палацу 

дітей та молоді 

148 

Нестерук Анна 

Олекесандрівна 

Рівненський міський палац дітей та молоді 150 

Топорівський Іван 

Віталійович 

Слобідський НВК Новоселицької міської ради 

Чернівецького району Чернівецької області 

151 

7клас 

Мандрик Анастасія 

Іванівна 

Чернівецький міський центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді, 

Чернівецька загальноосвітня школа № 16 

148 

Овчаренко 

Анастасія 

Гімназія № 22 м.Кременчука 145 



26 

 

Олександрівна 

8клас 

Боднар Надія 

Олегівна 

Навчально-виховний комплекс "Оріховецький 

загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів - 

дошкільний навчальний заклад" Підволочиської 

селищної ради Тернопільської області 

151 

10клас 

Сіра Олександра 

Олександрівна  

Запорізька спеціалізована школа-інтернат II-III 

ступенів "Козацький ліцей" 

154 

Велика Марія 

Петрівна 

Харківський ліцей № 141 151 

Неліпа Данило 

Дмитрович 

школа І-ІІІ ступенів № 101 міста Киева 146 

Динис Ольга 

Ігорівна 

Чернівецька гімназія № 5 156 

 

в категорії «Географія» 

6клас 

Пивовар Андрій 

Юрійович 

Комунальна установа "Ананьївський ліцей № 1 

Ананьївської міської ради" 

154 

7клас 

Мизунська Юлія 

Євгенівна 

Михайлівський НВК Глибоцької ТГ Чернівецької 

області 

148 

Пахолок Вікторія 

Ігорівна 

Преяславська ЗОШ №1  150 

8клас 

Хомицька 

Владислава 

Дмитрівна 

Комунальна установа "Ананьївський ліцей № 1 

Ананьївської міської ради" 

151 

9клас 

Пєнцов Андрій Дворічанський ліцей Дворічанської селищної ради 154 



27 

 

Сергійович Купянського району Харківської області 

Пунько Анжеліка 

Вітіліївна 

Запорізька гімназія № 93 155 

10клас 

Глущенко Анастасія 

Олександрівна 

Великописарівська станція юних натуралістів 

Великописарівської селищної ради Сумської 

області, Великописарівська спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів імені І. М. Середи 

Великописарівської селищної ради Сумської 

області 

155 

Скрипник Софія 

Павлівна 

Великописарівська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів імені І. М. Середи Великописарівської 

селищної ради Сумської області, 

Великописарівська станція юних натуралістів 

Великописарівської селищної ради Сумської 

області 

152 

 

в категорії «Екологія» 

11клас 

Нагорна Сніжана 

Анатоліївна 

ОЗ Менська гімназія 151 

 
в категорії «Історія України» 

7клас 

Прокіпчук Максим 

Русланович 

Михайлівський НВК Глибоцької ТГ Чернівецької 

області 

148 

9клас 

Корсаков Дмитро 

Ростиславович 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

№ 10 Мирноградської міської ради Донецької 

області 

158 

10клас 

Шульга Аліна 

Геннадіївна 

Комунальний заклад "Роменська міська Мала 

академія наук учнівської молоді" Роменської 

міської ради Сумської області, Рогинський ЗЗСО 

158 



28 

 

Роменської міської ради Сумської області 

Васильковська 

Вероніка 

Олександрівна  

Харківський ліцей № 89 Харківської міської ради  152 

Гуцал Єлизавета 

Юріївна 

Великописарівська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів І.М. Середи 

149 

 

в категорії «Математика» 

8клас 

Кафтан Назар 

Олексійович 

Созонівський навчально-виховний комплекс 

«заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-

заклад дошкільної освіти-заклад позашкільної 

освіти» Великосеверинівської сільської ради 

Ккропивницького району Кіровоградської області 

153 

 

в категорії «Українська література» 

9клас 

Шибинська Надія Кордонський НВК 145 

 

в категорії «Українська мова» 

9клас 

Лушпінь Анастасія 

Михайлівна 

Мукачівський ліцей Мукачівської міської ради 

Закарпатської області 

158 

10клас 

Мальцев Андрій Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

Ніжинському державному університеті імені 

Миколи Гоголя 

156 

 

в категорії «Фізика» 

11клас 

Москаленко 

Станіслав 

Володимирович 

Первомайська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 4 

Первомайської міської ради Миколаївської області 

157 

Гуславський Денис Комунальний заклад "Роменська міська Мала 

академія наук учнівської молоді" Роменської 

158 



29 

 

Володимирович міської ради Сумської області 

 

в категорії «Хімія» 

10клас 

Велика Марія 

Петрівна 

Харківський ліцей № 141 158 

11клас 

Олексюк Олександр 

Миколайович 

Чаплинська середня загальноосвітня опорна школа 153 

 

в категорії «Я досліджую світ» 

4клас 

Дідоха Дмитро 

Ігорович 

Якубівська початкова школа 141 

Школьник Валерія 

Борисівна 

Старокостянтинівського НВК "Спеціалізована 

школа І ступеня, гімназія" імені Героя України С. 

М. Бондачука  

158 

5клас 

Андрущак Максим 

Олександрович 

Рівненська ЗОШ № 6 159 

Мулик Лілія 

Іванівна 

ЗОШ І-ІІІ ступенів села Гадинківці 158 

 

ІV. Нагородити дипломами фіналіста Олімпіади учасників ІІ етапу 

Всеукраїнської інтернет-олімпіади «Крок до знань - 2021», які набрали у 

підсумку менше 140 балів 

Ініціали учасника Заклад освіти Бал 

 

в категорії «Англійська мова» 

6клас 

Бабич Михайло 

Максимович  

Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів комунального закладу вищої освіти 

"Хортицька національна навчально реабілітаційна 

академія" Запорізький обласної ради 

95 



30 

 

7клас 

Біленко Давид 

Олександрович 

Охтирська ЗОШ № 1 92 

Чехун Вікторія 

Леонідівна 

Васильківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 6 

99 

Мосейко Алекс Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів комунального закладу вищої освіти 

"Хортицька національна навчально реабілітаційна 

академія" Запорізький обласної ради 

91 

Мосейко Діана Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів комунального закладу вищої освіти 

"Хортицька національна навчально реабілітаційна 

академія" Запорізький обласної ради 

92 

8клас 

Шишковцова Софія 

Олександрівна 

СШ № 194 "Перспектива" 86 

Карабельська Аліна Охтирська ЗОШ I-II ступенів № 9 85 

Литвиненко Дмитро 

Богданович 

Охтирська ЗОШ I-III ступенів № 2 86 

Глазлва Марія 

Андріївна 

Харківський ліцей № 89 83 

9клас 

Козієнко Ангеліна 

Сергіївна 

Ніжинська гімназія № 3 99 

Мотрук Марія 

Андріївна 

Ренійський НВК "ЗОШ Іст. - гімназія" 88 

Ольховська Аліна 

Андріївна 

Харківська загальноосвітня школа I-III ступенів 

№ 64 

88 

Довбня Ірина 

Василівна 

Ліцей № 1 Івано-Франківської міської ради 90 



31 

 

Тімофєєнко Марія 

Сергіївна  

Харківська ЗОШ № 64 74 

10клас 

Мельниченко Ольга 

Максимівна  

КЗ "Гуманітарна гімназія №1 ім.М.І.Пирогова 

ВМР" 

78 

Кумановська Лілія 

Олександрівна 

Київське вище професійне училище технологій та 

дизайну одягу 

73 

Бицюк Аліна 

Олександрівна 

ОЗЗСО "Павлиський ліцей імені 

В.О.Сухомлинського" 

77 

Долдіна Аліна 

Юріївна 

Мелітопольська ЗОШ № 14 80 

Глазкова Вікторія 

Геннадіївна 

Ніжинський міський ліцей 73 

Горбань Анна 

Володимирівна  

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

НДУ імені Миколи Гоголя  

90 

11клас 

Кузнєцов Віталій 

Андрійович 

Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 86 

87 

Шаповал Лілія 

Олександрівна 

опорний заклад "Шляхівська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

імені Героя Соціалістичної Праці Кузика 

Григорія Йосиповича" 

76 

Тарахтій Анна 

Андріївна 

Зеленогірський опорний заклад загальної 

середньої освіти I-III ступенів Зеленогірської 

селищної ради 

72 

Журавський Денис 

Ігорович 

ДНЗ "ОВПУТТХ" 92 

 

в категорії «Біологія» 

6клас 

Панкратьєва КЗ «Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 49 Харківської міської ради 

72 



32 

 

Анастасія Євгенівна Харківської області імені Харківських дивізій»; 

вихованка гуртка КЗ «Харківська Мала академія 

наук Харківської обласної ради»  

7клас 

Сокольвак Сергій 

Сергійович 

Опорний заклад Шляхівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів ім Героя Соціалістичної 

Праці Кущика Григорія Йосиповича 

96 

Байталюк Дар'я 

Володимирівна  

Комунальний заклад Дунаєвецької міської ради 

"Станція юних натуралістів" 

91 

Комарова Каміла 

Лінурівна 

Запорізька гімназія № 93 83 

8клас 

Семенова 

Маргарита 

Василівна  

Кирилівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Старосалтівської селищної ради Вовчанського 

району Харківської області 

82 

Попович 

Олександра 

Олексіївна 

КЗ"Загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 2 

м.Хмільника Вінницької обл." Управління освіти 

Хмільницької міської ради 

78 

Скрипник Єлізавета 

Костянтинівна 

навчально-виховний комплекс "Миролюбівська 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - дошкільний 

навчальний заклад" Гродівської селищної ради 

Покровського району Донецької області 

72 

9клас 

Дзюба Софія 

Андріївна 

Харківський ліцей № 89 71 

Бринза Катерина 

Григорівна  

Ренійського НВК "ЗОШ l ст. - гімназія" 77 

Кулєш Анна 

Олександрівна 

гімназія № 31 гуманітарно-естетичного профілю 90 

Стельмащук 

Вікторія Олексіївна  

школа І-ІІІ ступенів №101 м Києва 91 



33 

 

Чугаєвська Каріна 

Дмитрівна 

школа І-ІІІ ступенів №101 м Києва 85 

10клас 

Бура Софія 

Володимирівн 

Ліцей № 100 «Поділ» м. Києва 96 

Гах Софія Андріївна  Харківський Ліцей № 89 92 

Артьомова Марія 

Олександрівна 

школа І-ІІІ ступенів № 101 м. Києва 73 

Воронова Ганна 

Сергіївна 

Ренійський навчально-виховний комплекс " 

Загальноосвітня школа І ступня-гімназія" 

82 

Єрьоменко Михайло 

Костянтинович 

Бердянський економіко-гуманітарний коледж 

Бердянського державного педагогічного 

університету 

82 

Чернов Владислав 

Юрійович 

Бердянський економіко-гуманітарний коледж 

Бердянського державного педагогічного 

університету 

82 

Чиж Поліна Юріївна Український гуманітарний ліцей Київського 

національного університету імені Тараса 

Шевченка 

76 

Сисоєва Марта 

Сергіївна 

Барська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 

Барської міської ради Вінницької області 

72 

11клас 

Косинська Марія 

Вадимівна 

спеціалізована школа № 254 87 

Кеда Аріна 

Русланівна 

школа І-ІІІ ступенів № 206 ім. Леся Курбаса 75 

Гордієнко Денис 

Якович 

Божківський НВК 81 

Кекух Владислава гімназія № 31 гуманітарно-естетичного профілю 95 



34 

 

Андріївна 

Шатов Владислав 

Андрійович 

Великоолександрівський навчально-виховний 

комплекс 

73 

Качковський Павло 

Валерійович 

Ліцей № 208 м. Києва 96 

 

в категорії «Географія» 

6клас 

Єрмакова Поліна 

Євгеніївна 

Троїцька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Берестівської сільської ради 

72 

7клас 

Коряченко Ірина 

Станіславівна 

Великоскельовський НВК КЗ"Павлівське НВО" 74 

9клас 

Чебаненко Богдан 

Володимирович 

Комунальна установа "Ананьївський ліцей № 1 

Ананьївської міської ради" 

79 

10клас 

Паламарчук 

Катерина Юріївна 

Старокостянтинівський НВК " Спеціалізована 

школа І ступеня, гімназія" імені Героя України 

Сергія Миколайовича Бондарчука 

70 

Бойко Дар`я 

Кирилівна 

Запоріька гімназія № 93 70 

11клас 

Салій Марія 

Андріївна  

Старокостянтинівське НВК «Спеціалізована 

школа І ступеня , гімназія» імені Героя України 

С. М. Бондарчука 

78 

 
в категорії «Інформатика» 

8клас 

Давиборщ Іван 

Миколайович 

Созонівський НВК 91 

Яременко Ігор Созонівський НВК 88 



35 

 

Олегович 

9клас 

Недоля Руслан 

Вікторович 

філія ЗСО І-ІІ ст. с. Цекинівка ОНЗЗЗСО І-ІІІ ст. 

с. Велика Кісниця Ямпільської міської ради 

Вінницької області 

79 

 
в категорії «Історія України» 

7клас 

Лимар Микола 

Олександрович 

Харківський ліцей № 89 85 

9клас 

Тавдгірідзе Давид 

Джемалович 

Харківська ЗОШ № 64 70 

Кідонь Єва 

Богданівна 

Британіка скул 74 

Малаш Людмила Харківська Загальноосвітня школа № 64 74 

Коржова Софія 

Ігорівна 

"КУ Ананьївський ліцей № 1" 79 

10клас 

Краснолуцька 

Анастасія 

Русланівна 

Старокостянтинівського НВК:''Спеціалізована 

школа І ст.,гімназія'' Старокостянтинівської 

міської ради Хмельницької області імені Героя 

України С.М Бондарчука 

72 

Стасюк Катерина 

Сергіївна 

ліцей № 15 м. Чернігова 74 

 

в категорії «Математика» 

9клас 

Недоля Руслан 

Вікторович 

філія ЗСО І-ІІ ст. с. Цекинівка ОНЗЗЗСО І-ІІІ ст. 

с. Велика Кісниця Ямпільської міської ради 

Вінницької області 

87 

Щербина Анастасія Снігурівська гімназія імені Т.Г. Шевченка 94 



36 

 

Олександрівна 

Довбня Ірина 

Василівна 

ліцей № 1 Івано-Франківської міської ради 80 

Патиковський Іван 

Дмитрович 

Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів коммунального закладу вищої освіти 

''Хортицька національна навчально-

реабілітаційна академія'' Запорізької областної 

ради 

94 

10клас 

Логойда Вікторія 

Русланівна 

Мукачівський ліцей 97 

Бородіна Ольга 

Анатоліївна  

Київське вище професійне училище швейного та 

перукарського мистецтва 

78 

Сидоренко Катерина 

Сергіївна  

Харківська загальноосвітня школа № 138 87 

Юнг Надія 

Олександрівна 

Созонівський навчально-виховний комплекс 

"заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - 

заклад дошкільної освіти-заклад позашкільної 

освіти" Великосеверинівської сільської ради 

Кропивницького району Кіровоградської області 

70 

Бекіш Христина 

Василівна 

ліцей імені Пулюя 81 

Шерстюк Богдан 

Олександрович  

природничий клас Ніжинський ліцей Ніжинської 

міської ради при НДУ ім. М. Гоголя 

76 

11клас 

Мохнаткіна Тетяна 

Мохнаткіна 

Івано-Франківський природничо-математичний 

ліцей 

77 

 

в категорії «Українська література» 

6клас 

Найденко 

Маргарита 

ОЗЗСО «Павлиський ліцей іменім 70 



37 

 

Романівна В.О.Сухомлинського» 

8клас 

Бірюкова Уляна 

Олексіївна  

Канівська загальноосвітня школа № 4 80 

9клас 

Тавдгірідзе Давид 

Джемалович  

Харківська ЗОШ № 64 86 

10клас 

Лендяк Юлія 

Володимирівна 

Мукачівський ліцей Мукачівської міської ради 

Закарпатської області 

89 

Тріщун Софія 

Михайлівна 

Київське вище професійне училище швейної та 

перукарської майстерності  

94 

11клас 

Зав'ялець Катерина 

Іллівна  

Горішньошеровецький ОЗЗСО  95 

Мохнаткіна Тетяна 

Євгенівна 

Івано-Франківський природничо-математичний 

ліцей 

99 

 

в категорії «Українська мова» 

6клас 

Кіструй Михайло 

Олександрович 

ОЗЗСО "Павлиський ліцей ім. В.О. 

Сухомлинського" 

89 

Слободяник 

Олександра Юріївна 

Березівський ЗЗСО 95 

Зубченко Анастасія Новгород – Сіверська гімназія № 1 ім. Б. 

Майстренка 

90 

Григорович Камілла 

Вікторівна 

Вікторівська філія Комунального закладу 

"Богодухівський ліцей № 2" Богодухівської 

міської ради Харківської області  

96 

7клас 

Нетреба Єва Харківський ліцей № 89 75 



38 

 

Павлівна 

Кравченко Кіріл 

Вадимович 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 64 м. 

Харків 

86 

Шпак Аліна 

Віталіївна 

Харківський ліцей № 141 93 

Аббаренова 

Владислава 

Дмитрівна 

Первомайська загальноосвітня школа I-III 

ступенів № 4 

73 

Тарнавська Аліна 

Максимівна 

Первомайська загальноосвітня школа I-III 

ступенів № 4 

73 

8клас 

Буштин Юлія 

Сергіївна 

Мукачівський ліцей Мукачівської міської ради 

Закарпатської області  

87 

Жуматій Ілля 

Романович 

Комунальна установа "Ананьївський ліцей № 1 

Ананьївської міської ради" Одеської області 

94 

Зейкан Юліанна 

Василівна 

Мукачівський ліцей міської ради Мукачівської 

міської ради 

81 

Буркан Вікторія 

Олександрівна 

Фурманівський заклад загальної середньої освіти  82 

Тищенко Дар'я 

Олексіївна 

Вознесенська загальноосвітня школа l-lll ступенів 

№  4 

86 

9клас 

Довбня Ірина 

Василівна 

ліцей 1 Івано-Франківської міської ради 82 

Недоля Руслан 

Вікторович 

філія ЗСО І-ІІ ст. с. Цекинівка ОНЗЗЗСО І-ІІІ ст. 

с. Велика Кісниця Ямпільської міської ради 

Вінницької області 

88 

Тімофєєнко Марія 

Сергіївна  

Харківська ЗОШ № 64 80 



39 

 

Ольховська Аліна 

Андріївна 

Харківська загальноосвітня школа I-III ступенів 

№ 64 

83 

Кузуб Дарина 

Олегівна 

Ніжинська ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 72 

10клас 

Тріщун Софія 

Михайлівна  

Київське вище професійне училище швейного та 

перукарського мистецтва 

91 

Дроник 

Олександра–Марія 

Віталіївна 

Горішньошеровецький ОЗЗСО  100 

Сидоренко Катерина 

Сергіївна 

Харківська загальноосвітня школа № 138 94 

Єрошева Єлизавета 

Геннадіївна 

Харківська загальноосвітня школа I-III ступенів 

№ 64 Харківської міської ради Харківської 

області 

74 

Чебан Тетяна 

Геннадіївна 

Харківська загальноосвітня школа I-III ступенів 

№ 64 Харьківської міської ради Харківської 

області 

73 

Тарасова Вероніка 

Олександрівна  

Первомайська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 4 96 

Горбенко Іванна 

Русланівна 

Київське вище професійне училище швейної і 

перукарської майстерності 

84 

Єфремова Вікторія 

Вікторівна 

Рубцівська ЗОШ І-ІІІ ст. 80 

Якименко Єлизавета 

Олександрівна 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 64 

91 

Мезенцева Наталія 

Ярославівна 

Київське вище професійне училище швейного та 

перукарського мистецтва 

80 

Каменоков Кирило Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 81 



40 

 

Ігорович № 64 

Ямкова Валерія 

Володимирівна  

Київське вище професійне училище швейного та 

перукарського мистецтва 

73 

11клас 

Зав'ялець Катерина 

Іллівна  

Горішньошеровецький ОЗЗСО  100 

Чубка Ілона 

Андріївна  

Великоолександрівський НВК  81 

Жарена Олена 

Олегівна 

гімназія НПУ імені М.П. Драгоманова 92 

Федоренко Альона 

Юріївна 

Київське вище професійне училище швейного та 

перукарського мистецтва 

82 

Тумачек Владислава 

Дмитрівна 

Одеське вище професійне училище торгівлі та 

технологій харчування  

79 

Казанджій Дар‘я 

Олександрівна  

Одеське вище професійне училище торгівлі та 

технологій харчування  

73 

Мохнаткіна Тетяна 

Євгенівна 

Івано-Франківський природничо-математичний 

ліцей 

89 

Гребінь Ольга 

Андріївна 

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

Ніжинському державному університеті імені 

Миколи Гоголя 

77 

Кір’єва Ангеліна 

Миколаївна 

Опорний заклад Зеленогірська ЗОШ 79 

 

в категорії «Фізика» 

8клас 

Софія Шишковцова 

Олександрівна 

СШ № 194 "Перспектива" 80 

9клас 

Возняк Анжеліка Харківський ліцей № 141 Харківської міської 71 



41 

 

Сергіївна ради Харківської області 

 

в категорії «Хімія» 

8клас 

Череп‘яний 

Ростислав 

Сергійович 

Павлиський ліцей іменні В.О Сухомлинського 85 

Чекман Ярослав 

Юрійович 

Комунальний заклад Дунаєвецької міської ради 

"Станція юних натуралістів" 

96 

Салтанова Катерина 

Валеріївна 

Новоекономічна ЗОШ І-ІІІ ступенів Покровської 

райради Донецької області 

96 

9клас 

Вознюк Юлія 

Іванівна 

КЗ ДМР "Станція юних натуралістів" 85 

Ребенок Дарина 

Євгенівна 

Чернігівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 13 Чернігівської міської ради Чернігівської 

області 

78 

Ілюхін Андрій 

Олександович 

Березівський заклад згальної середньої освіти I-II 

рівнів 

82 

10клас 

Лобанцов Данило 

Юрійович 

Комунальний Заклад "Малобілозерська 

спеціалізована естетична школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів "Дивосвіт" Запорізької обласної ради 

99 

Палкіна Вікторія 

Євгенівна 

Чернігівський ліцей № 15 86 

Мургоч Тетяна 

Русланівна 

Ренійский НВК "ЗОШ І-ІІІ ст.-ліцей" 94 

Ковальчук Вікторія 

Олександрівна 

Старокостянтинівський НВК 98 

11клас 

Качковський Павло Ліцей № 208 м. Києва 86 



42 

 

Валерійович 

 

в категорії «Я досліджую світ» 

3клас 

Пшоник Андрій 

Дмитрович 

Кам'янець-Подільська загальноосвітня школа I-III 

ступенів № 10 

92 

Завальська Марія 

Юріївна 

Кам’янець-Подільська загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів № 10 

96 

Чугуй Назар 

Григорович 

ОЗЗСО Павлиський ліцей імені Василя 

Олександровича Сухомлинського 

98 

Попов Артем 

Сергійович 

ОЗЗСО Павлиський ліцей імені 

В.О.Сухомлинського 

97 

Падалка Олександра 

Андріївна 

Білокриницька ОЗО 99 

Мачуліна Софія 

Олександрівна 

Бахмутська загальноосвітня школа l-lll ступенів 

№ 5 з профільним навчанням 

99 

Бицюк Назар 

Олександрович 

ОЗЗСО "Павлиський ліцей імені В.О. 

Сухомлинського" 

99 

Шевченко Поліна 

Володимирівна 

ОЗЗСО "Павлиський ліцей ім. В.О. 

Сухомлинського" 

94 

Верхогляд Ольга 

Сергіївна 

Славутська гімназія № 4 96 

Гречиха Микита 

Сергійович 

Запорізька гімназія № 93 Запорізької міської ради 

Запорізької області 

96 

Чорнобай Леонід 

Олександрович 

Кремінський ліцей № 2 Кремінської районної 

ради Луганської області 

96 

Федорова Мілана 

Іванвна 

ОЗЗСО "Павлиський ліцей імені 

В.О.Сухомлинського" 

100 

Шаповал Вєроніка ОЗЗСО "Павлиський ліцей імені 99 



43 

 

Євгеніівна В.О.Сухомлинмького" 

4клас 

Тарасова Єлізавета 

Миколаївна 

Брацлавська ЗОШ № 1 76 

Степаненко Артем 

Петрович 

Харківська ЗОШ І-ІІІ ст. № 64 90 

Коломієць Макар 

Володимирович  

Красилівська ЗОШ І-ІІІ ст. № 3 96 

Парфьонова Анна 

Сергіївна 

Харківська ЗОСШ I-III ступенів № 64  95 

Поєдайлов Єгор 

Сергійович 

Харківська загалньоосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 64 

74 

Дубина Валерія 

Сергієвна 

ЗОШ № 2 88 

Кравченко Віктория 

Вікторовна 

Кремінський ліцей № 2 91 

Довжик Поліна 

Юріївна 

Комунальний заклад "Привільненський ліцей" 96 

Лобода Маргарита 

В'ячеславівна 

ЗОШ № 64 85 

Махинько Тимофій 

Валерійович 

Васильківська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 6 

95 

Ведмідь Тетяна 

Едуардівна 

ЗОШ № 2 Покровської міської ради Донецької 

області 

76 

Устименко Євгенія 

Григорівна 

Романківецький ліцей імені К. Ф. Поповича  96 

Никодюк Семен 

Юрійович 

Созонівський навчально-виховний комплекс 

"заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - 

заклад дошкільної освіти - заклад позшкільної 

76 



44 

 

освіти" Великосеверинівської сільської ради 

Кропивницького району Кіровоградської області 

Чапідзе Кіра 

Тимурівна 

Харківська ЗОШ І-ІІІ ст. № 64 90 

Зоріна Єлизавета 

Олексіївна 

ЗОШ № 2 Покровської міської ради Донецької 

області 

89 

Мальченко Кіріл 

Дмитрович 

Кам'янець-Подільська ЗОШ № 10 79 

Святун Злата 

Андріївна 

ЗОШ № 22 м. Черкаси 91 

Крауз Анастаciя 

iгорiвна 

Кремінський ліцей № 2 Кремінської районної 

ради Луганської області 

70 

Воротило Ярослав 

Віталійович  

Опорний заклад "Шляхівська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

імені Героя Соціалістичної Праці Кузика Г.Й"  

89 

Швець Аріна 

Георгіївна 

Бахмутська загальноосвітня школа I-III ступенів 

№ 5  

90 

Стефанюк Вероніка 

Вікторівна 

філія КЗ "Привільненський ліцей" у с.Бортниця 86 

Іванова Дарія 

Ігорівна 

Кордонського НВК «ЗОШ I-II ступенів ДНЗ» 82 

Клюєв Віктор 

Олександрович 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 64 

95 

Марців Анна 

Михайлівна 

Філія КЗ " Приавільненський ліцей" у с. 

Бортниця 

90 

Заїць Діана  Бортницький ліцей  77 

5клас 

Диська Марія 

Віталіївна 

Харківська ЗОШ № 138 І-ІІІ ступенів 72 



45 

 

Грінченко Максим 

Вікторович 

Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів комунального закладу вищої освіти 

"Хортицька національна навчально 

реабілітаційна академія" Запорізький обласної 

ради 

95 

Павлюк Кирило 

Сергійович 

Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів комунального закладу вищої освіти 

"Хортицька національна навчально 

реабілітаційна академія" Запорізький обласної 

ради 

95 

Швець Ярослав 

Вадимович 

Великоскельовський НВК КЗ "Павлівське НВО" 92 

Цигельнюк Антон 

Миколайович 

Березівський заклад загальної середньої освіти І-

ІІ рівнів 

83 

 

V. Нагородити спеціальними дипломами фіналістів Олімпіади, наукові 

проєкти яких зібрали найбільшу кількість «лайків» в інтернет-пабліку Facebook 

під час відкритого голосування: 

1. Мартинів Вероніка Мар'янівна учениця 8 класу Івано-Франківського 

ліцею імені Івана Пулюя (635 «лайків»); 

2. Кравченко Єлизавета Михайлівна, учениця 8 класу спеціалізованої 

загальноосвітньої школи № 4 l-lll ступенів з поглибленим вивченням 

англійської мови (583 «лайки»); 

3. Гергелаба Анна Сергіївна, учениця 3 класу, вихованка КЗДМР "Станція 

юних натуралістів" (547 «лайків»); 

4. Топоркова Софія Владиславівна, учениця 4 класу Харківського ліцею 

№ 89 (517 «лайків»). 

 

 VІ. Висловити подяку керівникам проектів з числа педагогічних 

працівників і наставників, які сприяли учасникам Олімпіади у підготовці до 

змагання. 

 

 VІІ. Опублікувати на сайті Національного еколого-натуралістичного 

центру, в інтернет-ресурсах кращі проєкти учасників Олімпіади. 

 

 



46 

 

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


